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30. Juni 2022

Sehr geehrte Anlegerinnen, sehr geehrte Anleger,

der vorliegende Halbjahresbericht informiert Sie umfassend Uber die Entwicklung Ihres Fonds BW Zielfonds 2030 fur den Zeitraum vom
1. Januar 2022 bis zum 30. Juni 2022.

Bis in den Februar 2022 hinein beherrschte die Corona-Pandemie die Schlagzeilen an den Boérsen, wobei die Inflationsentwicklung
zunehmend an Bedeutung gewann. Die Erholung der globalen Wirtschaft setzte sich zundchst fort, wobei sich das Wachstumstempo in
Euroland verlangsamte. Der Uberfall-Angriff Russlands auf die Ukraine Ende Februar markierte als exogenes Schockereignis den Wendepunkt
und versetzte das Geschehen an den internationalen Kapitalmarkten in den Krisenmodus. Umfangreiche SanktionsmaBnahmen des Westens
wurden gegen den russischen Aggressor auf den Weg gebracht. Russland seinerseits verhangte GegenmaBBnahmen und stoppte die
Lieferung von Gas in mehrere europaische Lander oder reduzierte wahlweise die Liefermengen. Signifikante Preissteigerungen flr Energie
und Rohstoffe, Lieferkettenprobleme sowie Corona-Lockdowns in China belasteten das Marktumfeld.

Die Geld- und Fiskalpolitik wurde in den vergangenen sechs Monaten von der rasanten Inflationsentwicklung dominiert. Sowohl die
EZB als auch die Federal Reserve haben eine Drosselung ihrer Anleihekaufe eingeleitet. Dartiber hinaus vollzog die US-Notenbank die
Leitzinswende und erhohte diesen im Marz um 25, Anfang Mai um 50 Basispunkte und Mitte Juni um weitere 75 Basispunkte. Dank einer
stark expansiven Finanzpolitik haben sich die USA rascher als Europa von der Pandemie erholt. Zudem trifft der Krieg gegen die Ukraine die
europaische Wirtschaft um ein Vielfaches starker. Fir die EZB ist daher eine Zinserhdhung problematischer. An den Rentenmarkten stiegen
die Renditen per saldo kraftig an. Zum Ende der Berichtsperiode rentierten 10-jdhrige deutsche Bundesanleihen bei plus 1,3 Prozent,
laufzeitgleiche US-Treasuries lagen bei plus 3,0 Prozent.

Nahezu sémtliche bedeutenderen Aktienmarkte weltweit rangierten per saldo auf negativem Terrain. Die Inflationsentwicklung, hohe
Rohstoffpreise, Lieferkettenprobleme sowie der Krieg in der Ukraine setzten die Kurse wiederholt unter Druck. Insbesondere Wachstumstitel

— etwa aus dem Technologiebereich — waren hiervon Gberdurchschnittlich stark betroffen.

Auskunft Gber die Wertentwicklung und die Anlagestrategie Ihres Fonds erhalten Sie im Abschnitt Anlagepolitik. Gerne nehmen wir die
Gelegenheit zum Anlass, um Ihnen fur das uns entgegengebrachte Vertrauen zu danken.

Ferner mochten wir Sie darauf hinweisen, dass Anderungen der Vertragsbedingungen des Sondervermégens sowie sonstige Informationen
an die Anteilinhaber im Internet unter www.deka.de bekannt gemacht werden. Dartiber hinaus finden Sie dort ein weitergehendes
Informations-Angebot rund um das Thema , Investmentfonds” sowie monatlich aktuelle Zahlen und Fakten zu lhren Fonds.

Mit freundlichen GrtBen

Deka Vermdgensmanagement GmbH
Die Geschaftsfihrung

N Vopho it Df) e Gy

Dirk Degenhardt (Vorsitzender) Dirk Heuser Thomas Ketter Thomas Schneider
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Der Erwerb von Anteilen darf nur auf der Grundlage des aktuellen Verkaufsprospektes, dem der letzte Jahresbericht und
gegebenenfalls der letzte Halbjahresbericht beigefiigt sind, erfolgen.



BW Zielfonds 2030
Anlagepolitik.

Das Anlageziel dieses Investmentfonds ist der mittel- bis langfris-
tige Kapitalzuwachs durch ein breit gestreutes Anlageportfolio
sowie eine positive Entwicklung der Kurse der im Sonderver-
maogen enthaltenen Vermdgenswerte. Der Fonds endet am
31.12.2030.

Dem Fonds liegt ein aktiver Investmentansatz zugrunde. Der
Investmentprozess basiert auf einer fundamental orientierten
Kapitalmarkteinschatzung. Dabei werden die volkswirtschaftli-
chen Rahmenbedingungen bewertet. Weitere Auswahlkriterien
(z.B. Bewertung, Liquiditat, Gewinne, Sentiment) flieBen in die
Chance-Risiko-Analyse ein. Auch sind die Auswahlkriterien wie
bspw. Bonitat, Regionen und Sektoren bei der Portfoliokon-
struktion maBgebend. Danach werden die erfolgversprechenden
Zielfonds ausgewahlt. Bei der Investition in die Zielfonds orientiert
sich das Fondsmanagement hinsichtlich der Auswahl und Ge-
wichtung an einem Musterportfolio. Dabei wird der Anlagebetrag
auf die zulassigen Anlageklassen verteilt. Je nach Einschatzung
der Entwicklungschancen einzelner Anlageklassen weicht das
Management bei der Verteilung des Anlagebetrages auf die
Anlageklassen von der Gewichtung des Musterportfolios ab.

Im Rahmen des Investmentansatzes wird auf die Nutzung eines
Referenzwertes (Index) verzichtet, da die Fondsallokation nicht
mit einem Index vergleichbar ist.

Im Rahmen eines vorgegebenen Umschichtungspfades erfolgt
eine fortlaufende Anpassung der Fondszusammensetzung von
anfangs hauptsachlich chancenorientierten Anlagen in Aktien und
Alternative Investments hin zu wertstabileren Anlagen in Renten,
Geldmarkt und Liquiditat bis gegen Ende der Laufzeit. Der Fonds
erwirbt Anteile an anderen in- und auslandischen Investment-
fonds. Es handelt sich dabei um Fonds des DekaBank-Konzerns
und Fonds anderer Kapitalanlagegesellschaften.

Die Ertrdge eines Geschaftsjahres werden grundsatzlich ausge-
schittet.

Die Anleger kénnen boérsentaglich die Ricknahme der Anteile
verlangen. Die Verwaltungsgesellschaft kann die Ricknahme
aussetzen oder einschranken, wenn auBergewdhnliche Umstan-
de dies zur Wahrnehmung der Anlegerinteressen erforderlich
erscheinen lassen. Setzt die Verwaltungsgesellschaft die Rick-
nahme von Anteilen ganz oder teilweise aus und lehnt daher
die Rucknahme der Anteile ganz (Ricknahmeaussetzung) oder
teilweise (Ricknahmebeschrankung) ab, kann dies dazu fihren,
dass der Auftrag ganz zu einem spéateren Zeitpunkt ausgefihrt
wird oder dass ein Auftrag in Hohe seines nicht ausgefihrten
Anteils erlischt.

Wichtige Kennzahlen
BW Zielfonds 2030

Performance* 6 Monate
-12,5%
ISIN DEOOODKOECQ6

* Berechnung nach BVI-Methode, die bisherige Wertentwicklung ist kein
verlasslicher Indikator fur die ktinftige Wertentwicklung.




BW Zielfonds 2030
Vermogensubersicht zum 30. Juni 2022.

Gliederung nach Anlageart - Land Kurswert % des Fonds-
in EUR vermdgens *)
l. Vermdgensgegenstinde
1. Investmentanteile 13.037.480,12 85,43
Deutschland 2.995.030,00 19,62
Irland 2.541.484,15 16,66
Luxemburg 7.500.965,97 49,15
2. Bankguthaben, Geldmarktpapiere und Geldmarktfonds 2.239.137,35 14,67
3. Sonstige Vermdgensgegenstinde 3.929,38 0,03
II. Verbindlichkeiten -19.869,12 -0,13
lll. Fondsvermdgen 15.260.677,73 100,00
Gliederung nach Anlageart - Wahrung Kurswert % des Fonds-
in EUR vermdgens *)
l. Vermdgensgegenstande
1. Investmentanteile 13.037.480,12 85,43
EUR 9.095.145,79 59,59
usb 3.942.334,33 25,84
2. Bankguthaben, Geldmarktpapiere und Geldmarktfonds 2.239.137,35 14,67
3. Sonstige Vermdgensgegenstande 3.929,38 0,03
1. Verbindlichkeiten -19.869,12 -0,13
lll. Fondsvermdgen 15.260.677,73 100,00

*)  Rundungsbedingte Differenzen bei den Prozent-Anteilen sind maglich.



BW Zielfonds 2030
Vermdgensaufstellung zum 30. Juni 2022.

ISIN

Gattungsbezeichnung

Wertpapier-Investmentanteile
Gruppeneigene Wertpapier-Investmentanteile

EUR
DEOOOETFL185

DEOOOQETFL201

DEOOOETFL540

LU0368601893
LU0230155797

Deka Deutsche Bérse EUROGOV
Germany 1-3 UCITS ETF

Deka Deutsche Borse EUROGOV
Germany 5-10 UCITS ETF

Deka MSCI Germany Climate Change
ESG UCITS ETF

Deka-Europa Aktien Spezial | (A)
Deka-Renten konservativ

Gruppenfremde Wertpapier-Investmentanteile

EUR
LU1861137484

LU1861136247
LU1859444769
LU1875412717
IE0009458997

DEOOODWS28A6
LU1400167562

IEOOBJQRDMO8

IE0005042456
IEOOBCRY5Y77

LU1727353804

DEOOOA2N67X0
DEOOOA2QNXK4

LU0832976624
LU0348927095
LU0329573405
LU0484968812
usbD
LU0260062368
LU1458428759
LU2176898646
IEOOBJBYDP94
LU2106860021
IE00B14X4571
IEOOBZ1G7G66

LU1048316647
LU2056571420

AIS-AM.IDX MSCI EUR.SRI PAB Act. Nom.
DR A Acc.

AIS-AM.IDX MSCI USA SRI PAB Act.
Nom. DR AH Acc.

BNP P.E.-EO Corp Bd.SRI Fo.Fr. UCITS ETF
CSIF1-CSIP(L)Gl.Conv.Bond Fund EAH
D-A-CH Portfolio (Ireland) plc Reg.Shares
A

DWS ESG Investa TFC

Fidelity Fds-Sust.Asia Eq.Fund Reg.Shares
| Acc.

InvescoMI2 MSCI USA ESG ETF Reg.Shs
Acc.

iShs Core FTSE 100 UCITS ETF Reg.Shares
iShsIV-DL Sh.Dur.Corp Bd U.ETF
Reg.Shares (Dist)
JPMorgan-Glob.Convert.Fd(EUR) Act.
Nom. 12 Acc.

LBBW Global Warming |

Lupus alpha Sust.Convertib.Bds
Inhaber-Ant. CAV

Nordea 1-Danish Covered Bd Fd Actions
Nom. HBI

Nordea 1-Gbl Climate a.Envir.F Actions
Nom. BI

Threadneedle L-Pan Eur.ESG Eq. IE
Xtrackers Il ESG EUR Corp.Bond 1D

AB SICAV I-Int.Health Care Ptf Act. Nom.
S1 Acc.

BNP Paribas Sust. US MF Equity Act.
Nom. | Cap.

CS IF2-LUX Envir.Impact Equ.Fd Act.
Nom. EBP Acc.

CSIF(IE)ETF-MSCI USA ES.L.B.U.
Reg.Acc.Shs B
GS-Glo.Environm.Imp.Equ.Portf. Act.
Nom. I Acc.

iShs DL Treas.Bd 1-3yr U.ETF Reg.Shares
(Dist)

LMGF-LM CB US Eq.Sust.Leaders P Dis.(A)
UBS(L)FS-BB US Lig. Corp.U.ETF A Dis.
Vontobel Fd Il-mtx Su.EM L X Act. Nom. |
Acc.

Summe Wertpapiervermégen

Bankguthaben, Geldmarktpapiere und Geldmarktfonds

Bankguthaben

EUR-Guthaben bei der Verwahrstelle
DekaBank Deutsche Girozentrale
Guthaben in Nicht-EU/EWR-Wahrungen
DekaBank Deutsche Girozentrale

DekaBank Deutsche Girozentrale

Summe Bankguthaben

Geldmarktfonds

Gruppenfremde Geldmarktfonds

DEOOOAOMU763

LBBW Geldmarktfonds |

Summe Geldmarktfonds
Summe der Bankguthaben, Geldmarktpapiere und

Geldmarktfonds

Sonstige Vermogensgegenstande
Forderungen aus Fondsausschittung
Sonstige Forderungen

Summe Sonstige Vermodgensgegenstande

Sonstige Verbindlichkeiten

Markt Stiick bzw.

Anteile bzw.
Whg.

ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT

ANT
ANT

ANT

ANT
ANT

ANT

ANT
ANT

ANT
ANT

ANT
ANT

ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT

ANT
ANT

EUR

JPY
usb

ANT

EUR
EUR

Bestand
30.06.2022

10.638
7.067
28.143
1.502
12.905
4.574
4.779
40.675
5.140

5.638

2.848
12.803

6.825

36.100
4.483

4.880

2.585
6.480

12.329
11.954

7.410
2.812

2.596
2.491
347
2.637
33.036
3.408
1.852

55.796
3.542

689.142,21

15,00
34.603,06

16.459,00

3.858,18
71,20

Kaufe/
Zugéange

Verkaufe/
Abgange

Im Berichtszeitraum

10.638

547

6.815

13.277

1.325
1.968
40.675
313
529

169
12.803

1.941

4.483

720

411
6.480

12.329

3.438

1.392
2.812

425

2.491

133

921

9.400

3.408

1.852
7.644

2.050

7177

5.518

814

372

2.284

1.335

2.529

968

312

2.075

2.568

4.520

511

23.456
441

1.680

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR
EUR

EUR

EUR
EUR

EUR

EUR
EUR

EUR

EUR

EUR
EUR

usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb

EUR

%

%
%
EUR

EUR
EUR
EUR

EUR

Kurs

75,380
110,205
10,320
196,650
46,960
63,560
81,580
9,306
103,340

50,930

102,620
19,230

53,110

8,225
91,990

97,710

121,620
79,820

31,720
31,040

51,963
134,890

197,410
158,730
1.161,590
145,660
12,190
128,420
223,130

14,938
94,600

100,000

100,000
100,000

92,160

Kurswert
in EUR

13.037.480,12
2.772.534,04
2.772.534,04
801.892,44
778.818,74
290.435,76
295.368,30
606.018,80
10.264.946,08
6.322.611,75
290.723,44
389.870,82
378.521,55
531.167,60
287.143,34

292.261,76
246.201,69

362.475,75

296.922,50
412.391,17

476.824,80

314.387,70
517.233,60

391.075,88
371.052,16
385.047,31
379.310,68
3.942.334,33
490.713,23
378.605,29
385.954,64
367.793,77
385.607,16
419.069,62
395.688,00
798.058,84
320.843,78

13.037.480,12

689.142,21

0,11
33.133,59
722.275,91

1.516.861,44
1.516.861,44
1.516.861,44
2.239.137,35

3.858,18
71,20
3.929,38

% des
Fondsver-
maogens *)

85,43
18,16
18,16

5,25

1,95
2,70

3,12

2,06
3,39

2,56

2,59
2,10

85,43

4,52

0,00
0,22
4,74

9,93
9,93
9,93
14,67



BW Zielfonds 2030

ISIN Gattungsbezeichnung Markt Stiick bzw.
Anteile bzw.
Whg.
Verbindlichkeiten aus Anteilscheingeschaften EUR
Allgemeine Fondsverwaltungsverbindlichkeiten EUR

Summe Sonstige Verbindlichkeiten

Fondsvermégen

Umlaufende Anteile

Anteilwert

*)  Rundungsbedingte Differenzen bei den Prozent-Anteilen sind maglich.

Bestand
30.06.2022

-563,20
-19.305,92

Devisenkurs(e) bzw. Konversionsfaktor(en) (in Mengennotiz) per 30.06.2022

Vereinigte Staaten, Dollar (UsD)

Japan, Yen

1,04435 =1 Euro (EUR)

(JPY) 142,23000 =1 Euro (EUR)

Kaufe/ Verkaufe/ Kurs
Zugénge Abgange
Im Berichtszeitraum

EUR

EUR

EUR

Wahrend des Berichtszeitraumes abgeschlossene Geschéfte, soweit sie nicht mehr in der Vermégensaufstellung erscheinen:
- Kaufe und Verkaufe in Wertpapieren, Investmentanteilen und Schuldscheindarlehen (Marktzuordnung zum Berichtsstichtag):

ISIN

Gattungsbezeichnung

Wertpapier-Investmentanteile
Gruppenfremde Wertpapier-Investmentanteile

EUR
LU0961411492
LU0438336777
LU2133328059
DEOOOA2PR6LY
DE0009771964
LU2195226068
LU0274221281
usbD
LU1291103171
LU0107852435
IEOOBJXT3B87

Alpina-Alpina Bd+ILS FOF T

BlackRock Str.F-Fxd Inc.Str.Fd Act. Nom. |

GS Fds-GS Em.Mar.Debt Loc.Ptf. Reg.Shs IS Dis.
LBBW Mobilitat der Zukunft |

LBBW Schwellenl.Profiteu.Nach.

MUL-Lyxor N.Zero2050 S&P EZ Cl Inh.-Ant. Acc.
Xtrackers Switzerland 1D

BNPPE-MSCI USA SRI S-Ser.5%C. N.-Ant. Tr. Priv.Cap
GAM Multibd-Local Emerging Bd Act. Nom. C
UBS(IMETF-MSCI USA Soc.Resp. Reg.Shs A Dis.

Stiick bzw.
Anteile bzw.
Nominal in Whg.

ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT

ANT

ANT

Kurswert % des
in EUR Fondsver-
maogens *)
-563,20 0,00
-19.305,92 -0,13
-19.869,12 -0,13
15.260.677,73 100,00
299.653,000
50,93
Kaufe/ Verkaufe/
Zugénge Abginge
2.717 7.926
0 2.600
3.116 140.350
0 1.376
220 2.235
1.219 5.675
267 2.833
0 1.509
69 2.056
0 22112




BW Zielfonds 2030
Anhang.

Umlaufende Anteile STK 299.653
Anteilwert EUR 50,93

Angaben zu Bewertungsverfahren

Die Bewertung der Vermogensgegenstande erfolgt durch die Verwaltungsgesellschaft auf Grundlage der gesetzlichen Regelungen im Kapitalanlagegesetzbuch (§ 168) und der Kapitalanlage-
Rechnungslegungs- und -Bewertungsverordnung (KARBV).

Aktien / aktiendhnliche Genussscheine / Beteiligungen

Aktien und aktiendhnliche Genussscheine werden grundséatzlich mit dem zuletzt verfugbaren Kurs ihrer Heimatborse bewertet, sofern die Umsatzvolumina an einer anderen Borse mit gleicher
Kursnotierungswahrung nicht hoher sind. Fur Aktien, aktienahnliche Genussscheine und Unternehmensbeteiligungen, welche nicht an einer Bérse oder an einem anderen organisierten Markt
notiert oder gehandelt werden oder deren Borsenkurs den tatsachlichen Marktwert nicht angemessen widerspiegelt, werden die Verkehrswerte zugrunde gelegt, die sich nach geeigneten
Bewertungsmodellen unter Berticksichtigung der aktuellen Marktgegebenheiten ergeben.

Renten / rentendhnliche Genussscheine / Zertifikate / Schuldscheindarlehen

Fur die Bewertung von Renten, rentendhnlichen Genussscheinen und Zertifikaten, die zum Handel an einer Borse oder an einem anderen organisierten Markt zugelassen sind, wird grundsétzlich
der letzte verfligbare handelbare Kurs zugrunde gelegt. Renten, rentenahnliche Genussscheine und Zertifikate, welche nicht an einer Borse oder an einem anderen organisierten Markt notiert
oder gehandelt werden oder deren Borsenkurs den tatsachlichen Marktwert nicht angemessen widerspiegelt, werden mit marktnahen Kursstellungen (in der Regel Brokerquotes, alternativ
mit sonstigen Preisquellen) bewertet, welche auf Basis geeigneter Verfahren validiert werden. Die Bewertung von Schuldscheindarlehen erfolgt in der Regel mit Modellbewertungen, die von
externen Dienstleistern bezogen und auf Basis geeigneter Verfahren validiert werden.

Investmentanteile

Investmentanteile werden zum letzten von der Investmentgesellschaft festgestellten Ricknahmepreis bewertet, sofern dieser aktuell und verlasslich ist. Exchange-traded funds (ETFs) werden
mit dem zuletzt verfligbaren Borsenkurs bewertet.

Derivate

Die Bewertung von Futures und Optionen, die an einer Borse oder an einem anderen organisierten Markt gehandelt werden, erfolgt grundsatzlich anhand des letzten verfligbaren handelbaren
Kurses. Futures und Optionen, welche nicht an einer Bérse oder an einem anderen organisierten Markt notiert oder gehandelt werden oder deren Borsenkurs den tatséchlichen Marktwert nicht
angemessen widerspiegelt, werden mit Verkehrswerten bewertet, welche mittels marktgangiger Verfahren (z.B. Black-Scholes-Merton) ermittelt werden. Die Bewertung von Swaps erfolgt
anhand von Fair Values, welche mittels marktgéngiger Verfahren (z.B. Discounted-Cash-Flow-Verfahren) ermittelt werden. Devisentermingeschafte werden nach der Forward Point Methode
bewertet.

Bankguthaben

Bankguthaben wird zum Nennwert bewertet.

Sonstiges

Der Wert aller Vermdgenswerte und Verbindlichkeiten, welche nicht in der Wéhrung des Fonds gefthrt werden, wird in diese Wahrung zu den jeweiligen Devisenkursen (i.d.R. Reuters-Fixing)
umgerechnet.

Frankfurt am Main, den 1. Juli 2022
Deka Vermdgensmanagement GmbH
Die Geschaftsfuihrung




lhre Partner in der Sparkassen-Finanzgruppe.

Verwaltungsgesellschaft

Deka Vermdgensmanagement GmbH
Lyoner StraBe 13
60528 Frankfurt am Main

Rechtsform
Gesellschaft mit beschrankter Haftung

Sitz
Frankfurt am Main

Griindungsdatum
16.09.1988

Eigenkapitalangaben zum 31. Dezember 2021
gezeichnetes und eingezahltes Kapital: EUR 10,2 Mio.
Eigenmittel: EUR 21,5 Mio.

Alleingesellschafterin
DekaBank Deutsche Girozentrale
Mainzer LandstraBe 16

60325 Frankfurt am Main

Aufsichtsrat

Vorsitzender

Dr. Matthias Danne

Mitglied des Vorstandes der DekaBank Deutsche Girozentrale,
Frankfurt am Main;

Vorsitzender des Aufsichtsrates der Deka Investment GmbH,
Frankfurt am Main

und der

Deka Immobilien Investment GmbH, Frankfurt am Main

und der

WestInvest Gesellschaft fur Investmentfonds mbH, Dusseldorf

Stellvertretende Vorsitzende

Birgit Dietl-Benzin

Mitglied des Vorstandes der DekaBank Deutsche Girozentrale,
Frankfurt am Main;

Stellvertretende Vorsitzende des Aufsichtsrates der

Deka Investment GmbH, Frankfurt am Main

und der

S Broker AG & Co. KG, Wiesbaden;

Mitglied des Aufsichtsrates der S Broker Management AG,
Wiesbaden

Mitglieder
Serge Demoliére, Berlin

Wolfgang Durr, Trier

Steffen Matthias, Berlin

Victor Moftakhar, Bad Nauheim

Geschéftsfithrung

Dirk Degenhardt (Vorsitzender)

Mitglied des Aufsichtsrates der bevestor GmbH,
Frankfurt am Main

Dirk Heuser

Thomas Ketter

Mitglied der Geschaftsfihrung der Deka Investment GmbH,
Frankfurt am Main;

Stellvertretender Vorsitzender des Aufsichtsrates der

IQAM Invest GmbH, Salzburg

Thomas Schneider

Mitglied der Geschaftsfihrung der Deka Investment GmbH,
Frankfurt am Main;

Vorsitzender des Aufsichtsrates der Deka International S.A.,
Luxemburg;

Mitglied des Aufsichtsrates der IQAM Invest GmbH, Salzburg

Abschlusspriifer der Gesellschaft und der von
ihr verwalteten Sondervermogen

KPMG AG Wirtschaftspriifungsgesellschaft
The Squaire

Am Flughafen

60549 Frankfurt am Main

Verwahrstelle

DekaBank Deutsche Girozentrale
Mainzer LandstraBe 16

60325 Frankfurt am Main

Deutschland

Rechtsform
Anstalt des offentlichen Rechts

Sitz
Frankfurt am Main und Berlin

Haupttatigkeit
Giro-, Einlagen- und Kreditgeschaft sowie Wertpapiergeschaft
Stand: 30. Juni 2022

Die vorstehenden Angaben werden in den Jahres- und ggf.
Halbjahresberichten jeweils aktualisiert.
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BW=BANK

Vertrieb durch
Baden-Wurttembergische Bank
Sitz

Stuttgart

70144 Stuttgart

Kleiner Schlossplatz 11
70173 Stuttgart

Telefon 0711 124-0
Telefax 0711 124-41000
www.bw-bank.de
kontakt@bw-bank.de

apDeka

Investments

Deka Vermégens-
management GmbH

Lyoner StraBe 13

60528 Frankfurt am Main
Telefon: (0 69) 71 47 - 85 00
Telefax: (0 69) 71 47 - 86 50
www.deka.de

L]
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Privates Vermogensmanagement
Ein Unternehmen der LBBW-Gruppe

Stand 06.22



